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Det vakte stor glæde hos formand Lotte Frost Jørgensen, da hun modtog beskeden om, at ”Fonden Sol og 
Strand ved Margit og Kjeld” har besluttet at donere 200.000 kroner til Håb i Psykiatrien. 

– Jeg blev i den grad glædeligt overrasket – det er en donation, der virkelig betyder meget for vores 
projekt, siger hun. 

Med pengene er det muligt at afholde en række kulturbesøg og minikoncerter på psykiatriske sengeafsnit 
og ambulatorier i hele Danmark i løbet af 2024. Håbet er sikre finansiering til at afholde i alt 200 
arrangementer i løbet af 2024. 

– Musik, sang og lyrik kan noget helt særligt – det kan aflede patienter fra symptomer og lindre den 
mentale smerte. Samtidig bliver der skabt et fællesskab blandt patienterne på afdelingen, hvilket er 
værdifuldt, da vi ved, at mange psykiatriske patienter har svært ved at skabe nye relationer eller at indgå i 
sociale sammenhænge, siger Lotte Frost Jørgensen, der forventer, at mellem 1400 og 2000 patienter vil få 
glæde af kulturbesøgene. 



Efterspørger aktiviteter 

”Håb i Psykiatrien” blev stiftet i 2018 af Lotte Frost Jørgensen, der gennem sit tidligere arbejde i psykiatrien 
gentagne gange havde oplevet, at patienterne efterlyste meningsfyldte aktiviteter, mens de var indlagt. 

– Det er ikke manglende vilje fra personalets side, men psykiatrien er presset på alle fronter – både 
økonomisk og personalemæssigt. Jeg funderede over, at der burde være nogen, som rejste penge til 
psykiatrien for at imødekomme ønsket om aktiviteter, fortæller Lotte Frost Jørgensen. 

Men ingen tog imidlertid initiativet, og derfor så hun til sidst ingen anden udvej end at tage teten og 
etablere foreningen, som i dag tilbyder en langt række indsatser – blandt andet MotionsCaféer og 
mikrodonationer som giver mulighed for at afholde arrangementer, udflugter, indkøbe spil og 
instrumenter – alt sammen tiltag der skaber grobund for samvær og fællesskaber. 

Bliver glad og rørt 

Alene i 2022 nåede foreningens indsatser ud til omkring 7.000 mennesker, og Lotte Frost Jørgensen er 
glad for, at hun i 2018 fulgte sit hjerte og stiftede foreningen. 

– Foreningens arbejde giver mere og mere mening for mig. Jeg følte ikke, at jeg kunne hjælpe patienterne 
tilstrækkeligt, da jeg var i psykiatrien, men det føler jeg, at jeg kan, hvor jeg er nu. Når jeg hører om, hvilken 
betydning det har for patienterne det, vi laver, bliver jeg rørt og glad, siger hun. 

Ægteparret Margit og Kjeld Andersen etablerede i 1979 Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Parret har nu 
overdraget ejerskabet til en fond ud fra et ønske om dels at bevare og udvikle virksomheden på danske 
hænder og dels at støtte velgørende og lokale formål. 

– Det er glædeligt for os, at vi kan støtte en organisation som ”Håb i Psykiatrien”, som forsøger at skabe 
lyspunkter i patienternes ofte tunge hverdag. Vi håber, at vi med denne donation formår at skabe gode 
oplevelser og tænde glimt af glæde og håb i psykiatrien, siger Margit og Kjeld Andersen. 

Sammenlagt har fonden i år doneret knap tre millioner kroner, og forventningen er, at dette beløb vil stige 
i fremtiden. 
 


